

PROTOKÓŁ Nr XXII/2013

XXII sesji Rady Gminy Milejczyce odbytej w dniu 31 grudnia 2013r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Milejczyce

Do pkt. 1

Otwarcie sesji dokonał w dniu 31 grudnia 2013r. o godz. 9.00 przewodniczący Rady i prowadził jej przebieg. Powitał radnych i wszystkich obecnych, zgodnie z listami obecności. Po tym stwierdził obecność 15 radnych, obrady są prawomocne.

Do pkt.2

Przewodniczący odczytał proponowany program sesji :

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Milejczyce na rok 2014.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Milejczyce na lata 2014-2017 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2014-2019.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej, zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej. Zespołu Szkół w Milejczycach.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Milejczyce na 2014 rok
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2014 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Gminy Rady Gminy na 2014 rok
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji ds. Społecznych, Edukacji, Kultury i Porządku Publicznego Rady Gminy na 2014 rok
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok.
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
17. Wolne wnioski.
18. Zakończenie obrad.

Uwag nie zgłoszono. Porządek sesji przyjęto: „za” było 15 głosów.

Do pkt. 3.

Do Protokołu Nr XXI/2013 z sesji odbytej w dniu 4 grudnia nie zgłoszono uwag. Protokół rada przyjęła jednogłośnie: „za” było 15 głosów.

Do pkt.4

Wójt gminy przedłożyła informację o pracy między sesjami. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do pkt.4.

Radny Sławomir Milniczuk – jakie wyjaśnienie zostało złożone podczas kontroli RIO w sprawie opłaty stałej za wodę i podróży służbowych

Radny Aleksander Pałuch – czy zostały podjęte działania w sprawie dziury, wyrwy na drodze z Nowosiółek do Rogacz?

Radny Milniczuk – ile dębów zostało przeznaczonych do ścięcia na drodze w Choroszczewie?

Radny Mikołaj Sołyszko – nie otrzymał odpowiedzi na swoją interpelację w sprawie deklaracji PGE na podatek na 2010 i 2013r. Po tym wyjaśnił, że wartość lamp energooszczędnych przejęła gmina i teraz PGE obniżył wysokość podatku od wartości lamp czyli od kwoty 400tys.zł. Błędna decyzją było nie przekazanie oświetlenia dla PGE, teraz gmina dużo traci z tytułu zmniejszonego podatku. Radny odnośnie poboru wody na posesji ul.3 Maja 34, poinformował, że na tej posesji jest uruchomiana deszczownia i radny chciałby wiedzieć jaki jest koszt poboru wody tej posesji, bo jest naliczany ryczałtowo. Radny po raz kolejny zwrócił uwagę, na konieczność podjęcia działań w celu założenia wodomierzy, wówczas, naliczanie kosztów poboru wody jest uczciwe i nie ma przekrętów.

Radny Milniczuk – czy RIO miało wpływ na ostatnią podwyżkę wody?

Radny Jerzy Paluch – czy wójt podjęła działania w celu przeniesienia na własność gminy zbiornika retencyjnego w Nowosiólkach?

Radny Sławomir Milniczuk – jaka była przyczyna przyznania nagrody 1400zł.?

Do pkt.6

Radna Teresa Smorczevska – radni na komisjach analizowali plan budżetu gminy na 2014r., ale nie przegłosowano żadnych zmian w stosunku do przedłożonego projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gmina na rok 2014.

Radny Mikołaj Koczuk – był zgłoszony temat przeznaczenia 50tys.zł. na chodnik, ale radni otrzymali informację, że zmian teraz nie można wprowadzić.

Radna Elżbieta Blakicka – Komisja Rewizyjna zmian nie przegłosowała.

Radny Mikołaj Sołyszko – komisja ds. Edukacji, Kultury, s nie zgłosiła żadnych wniosków .

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014 rok i poddał pod głosowanie: za było 6 głosów, przeciw 3 głosy i wstrzymujących 6 głosów. Uchwałę Nr XXII/180/2013 w/w sprawie rada gminy podjęła.

Na uwagę radnego Krzysztofa Zalewskiego, że nie został wyodrębniony fundusz sołecki na sołectwo Bielki, skarbnik gminy poinformowała, że fundusz został wyodrębniony zgodnie ze złożonymi wnioskami przez poszczególne sołectwa.

Do pkt. 7.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejczyce na lata 2014-2017 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2014-2019 i poddał pod głosowanie: za było 8 głosów, przeciw 0 głosów i strzymujących się 7 głosów. Uchwałę Nr XXII/181/2013 rada gminy podjęła.

Do pkt. 8.

Do projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej, zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności uwag nie zgłoszono. Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie: za było 10 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 5 głosów. Uchwałę Nr XXII/182/2013 rada przyjęła większością głosów.

Do pkt. 9.

Przewodniczący rady – czy są uwagi do projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej. Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały: za było 15 głosów. Uchwałę Nr XXII/183/2013 w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej rada podjęła jednogłośnie.

Do pkt.10

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej Zespołu Szkół w Milejczycach. Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: za było 14 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujący się 1 głos, Uchwała Nr XXII/184/2013 w/w sprawie została podjęta.

Do pkt. 11.

Przewodniczący rady przedstawił plan pracy Rady Gminy na 2014r. Uwag nie zgłoszono. Po tym odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Milejczyce na 2014 rok. Uchwałą Nr XXII/185/2013 w/w sprawie rada podjęła jednogłośnie 15 głosami „za”

Do pkt. 12.

Radna Elżbieta Blakicka przedstawiła tematykę pracy Komisji Rewizyjnej na 2014r. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący rady po odczytaniu projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2014 rok poddał pod głosowanie: za było 15 głosów. Uchwałą Nr XXII/186/2013 została podjęta jednogłośnie.

Do pkt. 13

Radna Teresa Smorczevska przedstawiła tematykę pracy Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Gminy Rady Gminy Milejczyce na 2014 rok. Wobec nie zgłoszenia uwag, przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Gminy Rady Gminy na 2014 rok: za było 15 głosów. Uchwałą Nr XXII/187/2013 w/w sprawie rada podjęła jednogłośnie.

Do pkt.14

Przewodniczący Komisji do Spraw, Społecznych, Edukacji, Kultury i Porządku Publicznego Mikołaj Sołyszko przedstawił proponowaną tematykę pracy swojej komisji. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji ds. Społecznych, Edukacji, Kultury i Porządku Publicznego Rady Gminy na 2014 rok i poddał pod głosowanie: za było 15 głosów. Uchwałą Nr XXII/188/2013 w/w rada podjęła jednogłośnie.

Do pkt.15

Radni nie zgłosili uwago do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok. Przewodniczący po przedstawieniu projektu uchwały poddał pod głosowanie. Uchwałą Nr XXII/189/2013 w/w została przyjęta jednogłośnie: „za” było 15 głosów.

Do pkt.16

Wójt Gminy poprosiła radnego Sławomira Milniczuka o sprecyzowania interpelacji odnośnie wodomierzy

- po tym, przeczytała zalecenia RIO i odpowiedź wójta w sprawie podróży służbowych
- sprawa wyrwy na drodze z Nowosiółek do Rogacz wójt będzie miała na uwadze i być może z nowego budżetu zostanie zasypana,
- przedstawiła dane o wysokości podatku wpłaconego podatku PGE: w 2010r. – 122.615zł., w 2011r. - 126.718zł. w 2012r. - 127.591zł. i w 2013r. - 131.245zł. i do radnego Sołyszko zwróciła się z uwagą o nie wprowadzanie rady w błąd, że PGE nie płaci podatku,
- RIO nie miała wpływu na podwyżkę
- przyznawanie nagród, to są sprawy pracownicze, nie leżą w gestii rady, tylko pracodawcy.

Pan Jerzy Iwanowicz – poinformował, do wycięcia na drodze w Choroszczewie w obrębie Pokaniewo przeznaczonych jest 19 dębów, jedna osika i brzoza. Drzewa są o różnej średnicy, największa to 3,89m. Droga jest na mapie, ale nie ma w terenie, należy wytyczyć prawidłowo. Dęby rosną na środku drogi dojazdowej do m.in. do Pani Charyton. Nie potrafi udzielić odpowiedzi dlaczego tak została droga wytyczona. Skoro ta droga jest wytyczona, nie ma podstaw wytyczyć drogi koniecznej.

Wójt dodała, że fizycznie była droga ujeżdżona z której korzystano, ale po zakupie nieruchomości, przez Panią Niewiarowską, droga jest przyorywana.. Wójt uważa, że niedopatrzaniem było, że gmina nie wykupiła działki od ANR, a teraz musi ponosić koszty. Teraz jest kłopot – MPO nie dojedzie po odbiór odpadów. Są też inne problemy z innymi

Radna Elżbieta Niewiarowska – działka jest podorywana z tyłu zaistnienia sytuacji kradzieży drzewa, a poza tym, jest to już działka prywatna. Radna poinformowała, że można korzystać z innej drogi od Pana Czyża.

Pan Jerzy Iwanowicz – zbiornik w Nowosiólkach jest własnością Skarbu Państwa, starostwo mogłoby przekazać Gminie, ale nie ma dokumentów własności. Inne rozwiązanie to przez zasiedzenie ????

Radny Paluch – wójt obiecała, że sprawą się zajmie i radny prosi o podjęcie działań w tym kierunku, ponaglanie Starostwa. Dodał, że koszt 2tys.zł. nie jest duży.

Radny Mikołaj Sołyszko – Pan Stanisław Remus – obowiązuje ochrona danych osobowych, nikt z radnych na pewno też nie chciałby żeby jego faktury były przedkładane na forum.

Radny Sołyszko – pracownik powinien zwrócić uwagę na pobór wody, a radny chciał tylko uzyskać informacje o obciążeniu nieruchomości na VII, VIII i IX. Ponieważ informacji nie otrzymał, stąd podejrzenia o przekrętach przy naliczaniu za wodę. Radny uważa, że jest osobą publiczną i ma prawo pytać, ale okazuje się że radny w gminie nic nie może zobaczyć, a wystarczy przedłożyć dane z faktury.

Pan Stanisław Remus- jeżeli radny stwierdza przekręty to proszę o zgłoszenie sprawy do organów ścigania.

Przewodniczący rady – do radnego Mikołaj Sołyszko, proszę wystąpić z pisemnym wnioskiem o udzielenie informacji publicznej.

Radny Jerzy Paluch – zwrócił uwagę na to, że fundusz sołecki w wysokości ponad 6tys.zł. Nowosiółek nie został wykorzystany, więc poprosił, żeby za te pieniądze naprawić zgłaszaną drogę.

Do pkt 17

Radny Sławomir Milniczuk – odnosząc się do protokołu kontroli RIO zapytał jakie wyjaśnienie złożyła Wójt w sprawie podstawy poboru stałej opłaty za wodomierz?

Radny Mikołaj Sołyszko – zwrócił uwagę na niezgodne z taryfą obciążanie za wodę nieruchomości nie posiadających łazienki, zamiast 0,9m³ naliczone jest 2m³., przypomniał, że wójt nie przedstawił radnym rozporządzenia

Przewodniczący rady – przedstawił radnym pisma skierowane do rady gminy - z PZDW w sprawie możliwości modernizacji drogi wojewódzkiej i remontu chodnika, z PUW pismo w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w sprawie uchwały zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i anonim dotyczący pozyskiwania przed Nadleśnictwo drzew z pasów dróg gminnych. Poprosił o zwrócenie uwagi na poruszony problem. Poinformował o terminie rozprawy przeciwko wójtowi gminy.

Radny Jan Daniluk – poprosił na zwrócenie uwagi na problem niszczenia dróg gminnych nie utwardzonych przez samochody Nadleśnictwa.

Radny Mikołaj Sołyszko wystąpił z wnioskiem o skierowanie do PZDW pisma w sprawie udzielenia pozwolenia na likwidację, zasypanie rowu przy drodze wojewódzkiej naprzeciw cmentarza prawosławnego na długości ok. 400m celem utworzenia zjazdu postojowego na poboczu.

O zasypanie rowu wówczas można poprosić np. zakłady kamieniarskie, jeżeli wójt nie stać.

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie wniosek radnego „kto jest za skierowaniem wniosku do PZDW o wyrażenie zgody na zasypanie rowu celem poszerzenia pobocza po drugiej stronie cmentarza”: za było 13 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 2 głosy. Wniosek rada przyjęła.

Radny Aleksander Oniśkiewicz- kiedy będzie zrobiona droga w ramach funduszu sołeckiego Milejczyce II?

Wójt – fundusz sołecki Nowosiółek jest w ogólnym budżecie

- w zaleceniach pokontrolnych nie ma zapisu o wodomierzach, czyli jest w porządku

- odbiorcy ryczałtowcy są obciążani za pobór wodę zgodnie ze stawkami obowiązującymi, zgodnie z rozporządzeniem infrastruktury

- w sprawie remontu drogi z funduszu sołectkiego Milejczyce II proszę pytać sołtysa lub pracownika

Radny Milniczuk - na stronie 101 protokołu, jest zapis że wyjaśnień w sprawie podstawy opłaty stałej udzieliła wójt, jakie to były wyjaśnienia.

Sekretarz gminy – poinformowała, że załączniki są dołączone do protokołu kontroli RIO i znajdują się w RIO. Urząd ma tylko zalecenia pokontrolne i do tego się ustosunkowaliśmy się, i udzielaliśmy odpowiedzi.

Radny Milniczuk – uważa, że konkretnej odpowiedzi w sprawie opłaty stałej nie otrzymał. Przewodniczący poprosił o odpowiedź na piśmie. Radny zapytał o wyjaśnienie złożone w sprawie sprawozdania Rb S.

Skarbnik gminy – kontrola odkryła, że nie wykazano skutków w podatkach dotyczących rozłożenia podatku na raty i to zostało skorygowane.


Do pkt.18.

Przewodniczący Rady Gminy złożył noworoczne życzenia wszystkim uczestnikom obrad.

Po tym podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady XXII sesji Rady Gminy Milejczyce w dniu 31 grudnia 2013r. o godz.11.00.

Protokołowała

I.Siemieniuk


PRZEWODNICZĄCY RADY
Adam Fiłoc